Республика Карелия
Прионежский муниципальный район
	 Совет  Деревянского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
_____сессии V созыва
 ___________2022 г.		                                                                           №__

[bookmark: _Hlk120541522]Об особенностях командирования лиц, замещающих муниципальные должности в Деревянском сельском поселении на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации № 752 от 17 октября 2022 года, повышения уровня социальной защищённости лиц, замещающих муниципальные должности в Деревянском сельском поселении, Совет Деревянского сельского поселения:
РЕШИЛ:
1. Установить, что лицам, замещающих муниципальные должности в Деревянском сельском поселении в период их нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:
а) денежное вознаграждение (денежное содержание) выплачивается в двойном размере;
б) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке;
в) органы местного самоуправления Деревянского сельского поселения могут выплачивать безотчётные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такими командировками.
2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, производится из средств бюджета Деревянского сельского поселения.

Председатель Совета                                                     Глава Деревянского
 Деревянского сельского поселения                             сельского поселения

    __________          Е.М. Иванова                              ________         А.В. Романов

image1.png